
	 ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ

Αριθμ. Φ.400/4/830320/Σ.38/21.10.2024	
Προκήρυξη εξακοσίων σαράντα δύο (642) 
θέσεων του Κοινού Σώματος Πληροφορικής 
(ΠΛΗ) προς πλήρωση με μετάταξη

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ
Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 3 του άρθρου 49 του ν. 5110/2024 «Ίδρυση 

Ελληνικού Κέντρου Αμυντικής Καινοτομίας, εκσυγχρο-
νισμός θεσμικού πλαισίου των Ανωτάτων Στρατιωτικών 
Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων, σύσταση Κοινού Σώματος 
Πληροφορικής στις Ένοπλες Δυνάμεις και λοιπές δια-
τάξεις» (Α’ 75).

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα, (άρθρο πρώτο του 
π.δ. 63/2005, Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με 
την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Την από 27.08.2024 εισήγηση του Αρχηγού του 
Γενικού Επιτελείου Εθνικής Άμυνας.

4. Την υπ’ αρ. 436/2024 εισήγηση του προϊσταμένου 
των οικονομικών υπηρεσιών του Υπουργείου Εθνικής 
Άμυνας, σύμφωνα με την οποία δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού για το τρέχον 
οικονομικό έτος (2024). Για το επόμενο έτος (2025) του 
ισχύοντος ΜΠΔΣ 2022-2025, δεν προκαλείται κόστος 
μισθοδοσίας, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Προκήρυξη θέσεων

Προκηρύσσονται εξακόσιες σαράντα δύο (642) θέσεις 
προς πλήρωση με μετάταξη στο Κοινό Σώμα Πληρο-
φορικής από στελέχη των τριών Κλάδων των Ενόπλων 
Δυνάμεων (ΕΔ), κατά βαθμό αντίστοιχο για κάθε Κλάδο, 
όπως παρακάτω:

α) Οκτώ (8) θέσεις βαθμού Συνταγματάρχη.
β) Τριάντα (30) θέσεις βαθμού Αντισυνταγματάρχη.
γ) Σαράντα (40) θέσεις βαθμού Ταγματάρχη.
δ) Πενήντα (50) θέσεις βαθμού Λοχαγού.
ε) Εξήντα τρεις (63) θέσεις βαθμού Υπολοχαγού.
στ) Εξήντα (60) θέσεις βαθμού Ανθυπολοχαγού.

ζ) Πενήντα τέσσερις (54) θέσεις βαθμού Ανθυπασπιστή.
η) Ογδόντα (80) θέσεις βαθμού Αρχιλοχία.
θ) Εβδομήντα (70) θέσεις βαθμού Επιλοχία.
ι) Εβδομήντα (70) θέσεις βαθμού Λοχία.
ια) Εκατόν δεκαεπτά (117) θέσεις βαθμού Δεκανέα.

Άρθρο 2 
Προϋποθέσεις συμμετοχής - κριτήρια επιλογής

1. Δικαίωμα υποβολής αίτησης έχουν στελέχη των τριών 
Κλάδων των ΕΔ, βαθμού μέχρι και Συνταγματάρχη (και 
αντίστοιχων), για κάλυψη των θέσεων του βαθμού τους, 
εφόσον πληρούν σωρευτικά τις ακόλουθες προϋποθέσεις:

α) Έχουν μέσο όρο βαθμολογίας (Γενική Ικανότητα 
στον κατεχόμενο βαθμό) στις εκθέσεις αξιολόγησης της 
τελευταίας πενταετίας, μεγαλύτερο ή ίσο του ενενήντα ή 
εννέα (90 ή 9), αναλόγως της προέλευσής τους.

β) Δεν έχουν τιμωρηθεί με πειθαρχική ποινή για παρα-
πτώματα σχετικά με τη διοίκηση, εποπτεία, διαχείριση, 
ασφάλεια πληροφορικής και διαφύλαξη της δημόσιας 
περιουσίας.

γ) Δεν τους έχει επιβληθεί, αμετάκλητα, ποινή για κακούρ-
γημα ή για κάποιο από τα αδικήματα, που ορίζονται στην 
περ. α’ της παρ. 1 του άρθρου 8 του ν. 2683/1999 (Α’ 19).

δ) Έχουν προϋπηρεσία για τουλάχιστον δύο (2) έτη 
κατά την τελευταία δεκαετία σε θέσεις πληροφορικής, 
μηχανογράφησης ή διαχείρισης δικτύων και βάσεων 
δεδομένων.

ε) Είναι κάτοχοι πτυχίου Ανώτατου Εκπαιδευτικού 
Ιδρύματος της ημεδαπής στον τομέα της Πληροφορι-
κής, σύμφωνα με τον Πίνακα 1 του Παραρτήματος Α’ 
του π.δ. 85/2022 (Α’ 232) ή αρμοδίως αναγνωρισμένου 
πτυχίου της αλλοδαπής.

2. Εφόσον ο αριθμός των υποψηφίων προς μετάταξη 
υπολείπεται των ανά βαθμό θέσεων, αυτές δύνανται να 
καλυφθούν από πλεονάζοντες υποψηφίους του αμέσως 
προηγούμενου και εφόσον δεν επαρκούν, του αμέσως 
επομένου βαθμού.

3. Εφόσον ο αριθμός των υποψηφίων προς μετάταξη 
υπερβαίνει τις ανά βαθμό θέσεις, το Συμβούλιο Αρχηγών 
Γενικών Επιτελείων (ΣΑΓΕ) επιλέγει με ειδικά αιτιολογη-
μένη απόφασή του, κατόπιν εισήγησης του Διευθυντή 
της ΔΙΠΛΗ/ΓΕΕΘΑ, τους υποψηφίους προς μετάταξη, 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Οκτωβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  Α.Σ.Ε.Π. Αρ. Φύλλου 50

4243

ΤΕΥΧΟΣ ΠPOKHPYΞEΩN AΝΩΤΑΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΕΠΙΛΟΓΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4244 Τεύχος Α.Σ.Ε.Π. 50/22.10.2024

μέχρι τη συμπλήρωση του αριθμού των θέσεων του άρθρου 1, βάσει της βαθμολογίας τους, κατά φθίνουσα σειρά 
κατάταξης, στα κριτήρια του Παραρτήματος «Α» και ειδικότερα:

α) Γενική Ικανότητα στον κατεχόμενο βαθμό.
β) Μεταπτυχιακό ή διδακτορικό τίτλο σπουδών σχολών ή τμημάτων Πληροφορικής της ημεδαπής ή της αλλο-

δαπής με κατεύθυνση στην Πληροφορική. Οι τίτλοι σπουδών της αλλοδαπής πρέπει να έχουν αναγνωρισθεί από 
τον αρμόδιο φορέα του Δημοσίου ως ισότιμοι των αντιστοίχων της ημεδαπής.

γ) Πτυχίο αγγλικής γλώσσας επιπέδου Β2 ή πιστοποίηση TOEFL ή IELTS τελευταίας διετίας από την ημερομηνία 
της παρούσας, με συνολικό βαθμό TOEFL iBT, τουλάχιστον 72 ή IELTS 5,5 αντίστοιχα.

δ)Επιπλέον έτη προϋπηρεσίας πέραν των απαιτούμενων της περ. δ’ της παρ. 1 του παρόντος, σε θέσεις πληρο-
φορικής, μηχανογράφησης ή διαχείρισης δικτύων και βάσεων δεδομένων.

Άρθρο 3 
Δικαιολογητικά

1. Όσοι επιθυμούν να μεταταχθούν πρέπει να υποβάλουν όχι αργότερα από τις 08 Νοε 24 στη Μονάδα/Υπηρε-
σία που υπηρετούν σχετική αίτηση, σύμφωνα με το υπόδειγμα του Παραρτήματος «Β», επισυνάπτοντας σε αυτήν 
βεβαίωση προϋπηρεσίας της της περ. δ’ της παρ. 1 του άρθρου 2 από τη Μονάδα/Υπηρεσία τους και επικυρωμένο 
αντίγραφο του τίτλου σπουδών της περ. ε’ της παρ. 1 του άρθρου 2. Επιπλέον, επισυνάπτουν τυχόν δικαιολογητικά 
σχετικά με τα κριτήρια της παρ. 3 του άρθρου 2.

2. Ειδικότερα για τίτλους σπουδών εκπαιδευτικών ιδρυμάτων της αλλοδαπής, η αίτηση συνοδεύεται από:
α) Βεβαίωση αναγνώρισης των τίτλων από τον Διεπιστημονικό Οργανισμό Αναγνώρισης Τίτλων Ακαδημαϊκής και 

Πληροφόρησης (ΔΟΑΤΑΠ), όπως ορίζεται στο ν. 3328/2005 (Α’ 80).
β)Επίσημη μετάφραση του τίτλου σπουδών στην ελληνική γλώσσα, σύμφωνα με την διάταξη του ν. 3712/2008 

(Α’ 225).

Άρθρο 4 
Διαδικασία

1. Οι Μονάδες/Υπηρεσίες υποβάλλουν τις αιτήσεις των υποψηφίων με τα συνημμένα δικαιολογητικά, απευθείας 
στην αρμόδια διεύθυνση προσωπικού του αντίστοιχου Γενικού Επιτελείου (ΓΕ), όχι αργότερα από τις 15 Νοε 24.

2. Οι αρμόδιες διευθύνσεις προσωπικού των ΓΕ:
α) Ελέγχουν την πληρότητα της αίτησης και των δικαιολογητικών.
β) Εκδίδουν Αντίγραφο Φύλλου Μητρώου (ΑΦΜ) κάθε υποψηφίου, στο οποίο υποχρεωτικά αναγράφονται ανα-

λυτικά οι πειθαρχικές ή καταστατικές ποινές και η αιτιολογία τους, η βαθμολογία στα ουσιαστικά προσόντα (Γενική 
Ικανότητα στον κατεχόμενο βαθμό) στις εκθέσεις αξιολόγησης της τελευταίας πενταετίας και σε περίπτωση που 
έχει καταδικαστεί για ποινικό αδίκημα, την απόφαση του δικαστηρίου, με βεβαίωση περί του αμετάκλητου αυτής.

γ)Υποβάλλουν στο ΓΕΕΘΑ/ΔΙΠΛΗ, όχι αργότερα από τις 29 Νοε 24, δύο (2) συγκεντρωτικές καταστάσεις, μία με 
τους υποψηφίους που πληρούν τα κριτήρια για μετάταξη και μία με τους υποψηφίους που δεν πληρούν τα κρι-
τήρια για μετάταξη, συνοδευόμενες από τις αιτήσεις των υποψηφίων με τα δικαιολογητικά τους και τα ΑΦΜ της 
προηγούμενης περίπτωσης.

Άρθρο 5 
Παραρτήματα

Προσαρτώνται και αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας απόφασης τα συνημμένα Παραρτήματα Α 
«Κριτήρια Βαθμολόγησης Υποψηφίων για Μετάταξη στο Κοινό Σώμα Πληροφορικής» και Β «Υπόδειγμα Αίτησης 
Μετάταξης στο Κοινό Σώμα Πληροφορικής».

Άρθρο 6 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4245Τεύχος Α.Σ.Ε.Π. 50/22.10.2024

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α
ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΒΑΘΜΟΛΟΓΗΣΗΣ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ 

ΓΙΑ ΜΕΤΑΤΑΞΗ ΣΤΟ ΚΟΙΝΟ ΣΩΜΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

Α/Α ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΒΑΘΜΟΛΟΓΗΣΗ (ΜΟΡΙΑ) ΠΑΡ/ΣΕΙΣ

1 Γενική Ικανότητα στον 
κατεχόμενο βαθμό

1/10 του Μ.Ο. της 
βαθμολογίας στην Γενική 

Ικανότητα στον Κατεχόμενο 
Βαθμό στις Εκθέσεις 

Αξιολόγησης των 
τελευταίων πέντε (5) ετών

2 
Μεταπτυχιακός ή Διδακτορικός
τίτλος σπουδών, με κατεύθυνση

στην πληροφορική

7 ή 14
αντίστοιχα (α)

3 

Πτυχίο Αγγλικών επιπέδου Β2 ή 
πιστοποίηση TOEFL, συνολικού 

βαθμού τουλάχιστον 72, ή 
IELTS συνολικού βαθμού 5,5

2 

4 

Έτη προϋπηρεσίας σε θέσεις 
πληροφορικής,

μηχανογράφησης ή διαχείρισης 
δικτύων και βάσεων δεδομένων.

2 ανά έτος (β)

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ

(α) Ο κάτοχος περισσότερων του ενός μεταπτυχιακών ή διδακτορικών τίτλων 
σπουδών λαμβάνει πλήρη μόρια για τον τίτλο, ο οποίος μοριοδοτείται με το 
μεγαλύτερο αριθμό μορίων και δύο (2) μόρια για κάθε επιπλέον Μεταπτυχιακό ή 
τέσσερα (4) μόρια για κάθε επιπλέον Διδακτορικό τίτλο.

(β) Ως έτος προϋπηρεσίας νοείται χρονικό διάστημα διάρκειας μεγαλύτερο των 
έξι (6) μηνών σε θέσεις πληροφορικής, μηχανογράφησης ή διαχείρισης δικτύων και 
βάσεων δεδομένων.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4246 Τεύχος Α.Σ.Ε.Π. 50/22.10.2024

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β
ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ ΑΙΤΗΣΗΣ ΜΕΤΑΤΑΞΗΣ ΣΤΟ ΚΟΙΝΟ ΣΩΜΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΠΡΟΣ:

ΜΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ
Βαθμός - Ειδικότητα 
Ονοματεπώνυμο
Όνομα Πατρός (ΑΜ) 
Καθήκοντα
Ημερομηνία
Συνημμένα:

ΘΕΜΑ: Αίτηση Μετάταξης στο Κοινό Σώμα Πληροφορικής

ΣΧΕΤ.: Φ.400/ /Σ. /  Ιουλ 24 ΓΕΕΘΑ/ΔΙΠΛΗ

1. Σας αναφέρω ότι επιθυμώ τη μετάταξή μου στο Κοινό Σώμα
Πληροφορικής.

2. Συναφώς αναφέρω ότι πληρώ τις απαιτήσεις της σχετικής προκήρυξης,
καθώς:

α. Έχω μέσο όρο βαθμολογίας (Γενική Ικανότητα στον κατεχόμενο 
βαθμό) στις εκθέσεις αξιολόγησης της τελευταίας πενταετίας, ενενήντα (90) και άνω.

β. Δεν έχω τιμωρηθεί με πειθαρχική ποινή για παραπτώματα σχετικά 
με τη διοίκηση, εποπτεία, διαχείριση, ασφάλεια πληροφορικής και διαφύλαξη της 
δημόσιας περιουσίας. 

γ. Δεν μου έχει επιβληθεί ποινή για κακούργημα ή για κάποιο από τα 
αδικήματα, που ορίζονται στην περίπτωση α’ της παραγράφου 1 του άρθρου 8 του 
ν.2683/1999 (Α' 19).

3. Είμαι κάτοχος πτυχίου Ανώτατου Εκπαιδευτικού Ιδρύματος της
ημεδαπής στον τομέα της Πληροφορικής, σύμφωνα με τον Πίνακα 1 του 
Παραρτήματος Α’ του ΠΔ 85/2022 ή αρμοδίως αναγνωρισμένου πτυχίου της 
αλλοδαπής.  

4. Έχω προϋπηρεσία ….. ετών κατά την τελευταία δεκαετία σε θέσεις 
πληροφορικής, μηχανογράφησης ή διαχείρισης δικτύων και βάσεων δεδομένων.

5. Συνημμένα σας υποβάλλω:
α. ……………………………….

β. ……………………………….

6. Παρακαλώ για τις ενέργειές σας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 21 Οκτωβρίου 2024

Ο Υπουργός
ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *10000502210240004*


		2024-10-22T21:55:07+0300




